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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES PROGRAMJAI

LEVÉL
„Jézus Krisztus vétkeinkért halált szenvedett

és megigazulásunkért feltámadt.” (4,25)

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 8,  9,  ½ 12, este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján du. 5-tõl az

esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben minden

szombaton du.3-tól az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás egyéni szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmélkedõ

szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 3. hétfõ este ½ 7.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ este ½ 8.
– hívek 3. csütörtöki imaórája: du. 6 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl engesztelõ,

közbenjáró imaóra.

EGYHÁZKÖZSÉGI  GYÛLÉS
– 2. hétfõ este 7 óra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 8-as

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, péntek: du. 3–½ 5-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¾ 10–¼ 12;
– 2. és utolsó vasárnap:  ¼ 9–9 -ig

és az esti szentmise után is.

Eseménynaptár

Március 4. Elsõ péntek, szentmise reggel 8 és este 7 órakor;
Keresztút este ½ 7 órakor.

Március 5.: Du. 3 órától kézmûves foglalkozás gyermekek részére a
hittanteremben (tojásfestés, képeslapok fonalgrafikával).

Március 9.: 10–12-ig Kismama-kör a hittanteremben.
Március 11.: Keresztút este ½ 7 órakor.
Március 14.: Karitász gyûlés du. 5–½ 7-ig a hittanteremben.
Március 18.: Keresztút este ½ 7 órakor.
Március 19.: Kirándulás Pesthidegkútra – a Kálvária-hegyre, ott

keresztút végzése. Minden érdeklõdõt szeretettel hívunk és várunk.
Találkozás: 9 órakor a HÉV Batthyány téri végállomásánál.

Kézmûves foglalkozás 15 órától felnõttek részére a hit-
tanteremben (tojásfestés, márványozás, húsvéti képek hímzése).

Március 20. (virágvasárnap; 3. vasárnap): Az Eucharisztia Évében
6-¾ 7-ig egyéni szentségimádás a templomban.

Az esti szentmise után az
ifjúság passió-misztériumjátékot ad elõ.

Március 23.: 10–½ 12-ig Kismama-kör a hittanteremben.

A NAGYHETI SZERTARTÁSOK RENDJE

Március 24. – Nagycsütörtök: az utolsó vacsora és az Eucharisztia
alapításának emlékére az ünnepi szentmisét este 7 órakor tartjuk.
Utána oltárfosztás. A templom este ½ 11 óráig nyitva marad; ½
10–½ 11 óráig közös imaóra.

Március 25. – Nagypéntek: este 7 órakor kezdjük Jézus szenvedésé-
nek és halálának liturgikus megemlékezését. A szertartás után egyé-
ni szentségimádást lehet végezni este 10 óráig.

Március 26. – Nagyszombat: Egyéni szentségimádás végezhetõ a
templomban de. 9-tõl du. 4-ig. A húsvéti vigília szertartást este 9
órakor kezdjük.

Március 27. – Húsvétvasárnap: reggel ½ 8 órakor nem lesz szentmi-
se! A feltámadási körmenetet a 9 órai szentmise után, kb. ¾ 10-kor
tartjuk, a szokásos útvonalon.

Március 28. – Húsvéthétfõ: Szentmise de. 9-kor és ½ 12-kor.
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Beszámoló a farsangi mulatságokról

1.) Az idei ifjúsági farsang ismét fergetegesre sikerült.
Elõször Bogi szellemi vetélkedõjével kellett megküzdeni. Itt voltak a már ismert típusú logikai, mûveltségi

kérdések, meg egy pár mókás újdonság is. Ilyen volt a KRESZ teszt, amibõl megtudhattuk például, hogy kerti
traktorral vontatható-e oldalkocsis motorkerékpár, illetve hogy egy vasúti keresztezõdésben hány tehén hajt-
ható át egyszerre.

Ezután egy lazább ügyességi vetélkedõ következett, ahol lufival, tojással, szívószállal, lencsével, babbal,
meg ki tudja még mivel kellett különféle feladatokat megoldani. Konyhai ismereteinket a bekötött-szemes
fûszerfelismerés, és egy ízfelismerõ verseny tette próbára.

Miután kivetélkedtük magunkat, jött a tánc. Kezdetben Kalinovics Bence tartott egy gyorstalpaló csacsacsa
tanfolyamot, majd elõkerültek a hagyományos, már megszokott farsangi táncok (skót, görög stb.).

Az estét a hatostdobó-csokibontó játékkal zártuk. Igen ádáz, „vérre menõ” küzdelem bontakozott ki a há-
rom szelet csokiért.

Köszönet a szervezõknek a jó munkáért, és a résztvevõknek az aktív, lelkes részvételért.
Lukács Laci

2.) Felnõttek farsangja – Templomunkban a farsangi idõszakban évente rendezünk vidám, zenés összejö-
veteleket. Így történt ez ebben az évben is. A felnõttek részére január 22-ét jelöltük ki. Ez az idõpont kissé
korábbi volt az elõzõ évekhez képest. A mûsor is eltért az elõzõ években megszokottaktól – rövidebb volt,
pergõsebb és zsûrit sem terveztünk foglalkoztatni; ezt a lerövidült együttléti idõ is indokolta.

A kicsi, de lelkes csapat igen jól érezte magát. A bevezetõ köszöntés és a nyitó tánc után egy ironikus, vidám
szatíra hangzott el, közös, rajzos játék következett, majd vidám vers után egy mókás játék 9 résztvevõvel. A
játékokat nem pontoztuk, mindegyik a vidám együttlét érdekében történt.

Több idõt szántunk beszélgetésekre és a finom virsli-vacsorára, valamint közös táncra. Szinte mindenki
végig kitartott.

Köszönetet mondunk minden szereplõnek, rendezõnek és segítõnek. Szeretnénk, ha jövõre is legalább ilyen
jól sikerülne a farsang.

Balázs Ilona

RÓMAIFÜRDÕI TALÁLKOZÁSOK – 2005. január 16.

„Amíg van Magyarország, van hit, és amíg van hit,
van Magyarország.” – mottóval indult dr. Varga Tibor
jogtörténész „Szentek országa Sacra Pannónia” c. elõ-
adása a szép számú hallgatóság elõtt.

A koronázási jelvények közül a legfontosabb szere-
pe a koronának volt. Az Árpádházi királyokat a 12.
század második felétõl a ma is meglévõ koronával
koronázták és a 13. század közepétõl szentnek nevez-
ték. A korona Szent István koronája, amely egyre na-
gyobb államjogi szerepet kapott. Élõ minõséggel ren-
delkezik nemcsak az uralkodás jelképe, hanem a Kár-
pát-medencét és a benne élõ népeket is jelentette. A
király kötelessége a Szent Korona, azaz a Szent határ

védelme az ország egységben tartása, elveszett terü-
letek visszaszerzése. Aki Magyarország területébõl bir-
tokol, az a Szent Koronából is birtokol. Ez azt jelenti,
hogy a korona az országé, melynek végsõ értelmezé-
sét Werbõczy hármas könyve adta meg.

A színes elõadás még nagyon sok érdekes történel-
mi, gazdasági, pénzügyi kitérõkkel tarkított. Kitért arra
pl. hogy az elsõ európai gazdasági válság (1347)
Magyarországot alig érintette, hiszen a koronára tá-
maszkodó birtokrendszer nem tette lehetõvé hitel fel-
vételét és az arra érdemtelenek birtoka visszaszállt a
Szent Koronára.

Vadászy

A PÁPA MÁRCIUSI IMASZÁNDÉKAI

Általános: Imádkozzunk, hogy a nemzeti kormányok politikája és fejlesztési terve mindig tekintettel legyen
a szegényekre, a kitaszítottakra és az elnyomottakra.

Missziós: Imádkozzunk, hogy a helyi egyházak tudatosítsák egyre sürgetõbb feladatukat olyan szent
keresztények elõkészítésére, akik képesek szembenézni az újra evangelizálás kihívásaival.
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Képek a farsangokról:
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„Az Eucharisztia a III. évezred fénye és élete.”
SOROZAT AZ EUCHARISZTIÁRÓL – 4.

Páli himnuszok Jézus Krisztusról: egy-egy szentségimádásra bõségesen elegendõ gondolatot ad akár csak egy közülük, akár
mindegyik együtt.

1. Filippiekhez írt levél 2,7–11
Õ Istennel való egyenlõségét nem tartotta olyan dolognak, amihez föltétlenül ragaszkodjék, hanem kiüresítette magát, szol-

gai alakot öltött, és hasonló lett az emberekhez. Külsejét tekintve olyan lett, mint egy ember. Megalázta magát és engedelmes-
kedett mindhalálig, mégpedig a kereszthalálig. Ezért Isten felmagasztalta, és olyan nevet adott neki, amely fölötte van minden
névnek, hogy Jézus nevére hajoljon meg minden térd a mennyben, a földön és az alvilágban, s minden nyelv hirdesse az
Atyaisten dicsõségére, hogy Jézus Krisztus az Úr.

2. Efezusiakhoz írt levél 1,3–11
Áldott legyen  az Isten, Urunk, Jézus Krisztus Atyja, aki a mennyeiek között Krisztusban minden lelki áldással megáldott

minket. Mert Õbenne választott ki bennünket a világ teremtése elõtt, hogy szentek és feddhetetlenek legyünk elõtte. Szeretetbõl
eleve arra rendelt bennünket, hogy Jézus Krisztus által – akarata és tetszése szerint – fogadott gyermekeivé legyünk; hogy
magasztaljuk felséges kegyelmét, amellyel szeretett Fiában jóságosan megajándékozott minket. Õbenne nyertük el a megváltást
a vére árán, és bûneink bocsánatát bõséges kegyelme folytán, amelyet végtelen bölcsességében és megértésében gazdagon
árasztott ránk. Tudtunkra adta ugyanis akaratának titkát, azt a benne elõre meghatározott jóságos tervét, hogy elérkezik az idõk
teljessége, és Krisztusban, mint Fõben, újra egyesít mindent, ami a mennyben és a földön van . Igen, mi is Õbenne nyertük el az
örökséget annak végzésébõl, aki mindent szabad elhatározása szerint tesz. Szolgáljunk hát felsége dicsõségére mi, akik már
korábban is Krisztusba vetettük reményünket. Benne kaptátok meg ti is a megígért Szentlélek pecsétjét, miután hallottátok az
igazságról szóló tanítást, üdvösségetek evangéliumát és hittetek benne. Benne nyertük el a megváltást, bûneink, bocsánatát.
Ebben megjelenik a teljes Szentháromság.

Gyorgyovich Miklós

Amint az eseménynaptárban jeleztük, az Eucharisztia Évében minden 3. vasárnap
(márciusban 20-án) az esti szentmise elõtt du. 6–¾ 7-ig egyéni szentségimádás lesz templomunkban.

Könyvtári ajánlat a nagyheti felkészüléshez:

Barsi Balázs–Dobszay László: Íme, most fölmegyünk Jeruzsálembe! Hitünk misztériumai a nagyheti liturgiában. (Márton
Áron Kiadó Bp., 2001.); Barsi Balázs–Gál Ferenc: Hozsannától Allelujáig. Bevezetés a Nagyhét misztériumaiba. (Márton Áron
Kiadó Bp., 1992.); Diós István: Napi kenyerünk. Hamvazószerdától Nagypéntekig. (Szent István Társulat Bp., 2002.); Szennay
András: A kereszt titka. Nagyheti elmélkedések. (Bencés Kiadó Pannonhalma, 1992.); Mauriac: Nagycsütörtök. (Ecclesia Bp.,
1998.); Gyökössy Endre: Könyvecske a böjtrõl. (Szent Gellért Kiadó Bp., 2001.).

Keresztutak:
Keresztutak a Colosseumban II. János Pál pápával. (Vigilia Kiadó Bp., 1999.); Belon Gellért: Keresztútunk Jézussal az

Egyházban. (Szent István Társulat Bp., 1999.); Boda László: Fiatalok keresztútja. (Szent József Kiadó Bp.) Josemaria Escrivá:
Keresztút. (Szent István Társulat Bp., 2000.); Prohászka Ottokár: Krisztus királyi útja. Prohászka püspök elmélkedéseibõl
(Szent István Társulat Bp., 1998.); Szent keresztúti ájtatosság: Amint azt Rómában és a Ferencrendiek templomaiban is szokás
elvégezni. (Stephaneum Bp., 1975.)

Pádár Éva

KARITÁSZ PROGRAMOK
Március 12.: Este 7 órakor szentmise a karitász munkatársakért és gondozottaikért.
Március 18. (péntek): ½ 7 órától a karitász munkacsoport vezeti a keresztúti elmélkedést.

dr. Fekete Ferencné Margit

A keresztség szentsége révén egyházközségünk új tagja lett:
Barlay Tamás és Ivanics Ilona Cecília gyermeke: Emese Mária,

Végsõ búcsút vettünk következõ testvéreinktõl:
Soóki Tóth Józsefné szül.: Rácz Kató és
Zsolnai Edéné szül.: Paduch Edit.


